el cobro de Anticipos y Certificados –
localidad: Corrientes», y atender lo
referente a los gastos y erogaciones
pendiente de pago a la fecha y no
contando con los fondos respectivos
en dicha cuenta, se torna necesario

realizar transferencias de fondos de $
890.984,85 (PESOS OCHOCIENTOS
NOVENTA MIL  NOVECIENTOS
OCHENTA Y CUATRO CON OCHENTA
Y CINCO CENTAVOS) de la cuenta del
Banco de Corrientes Nº 130614,
correspondiente al «Fondo Federal
Solidario» a la cuenta Nº 1630-2210058574,
del Banco de la Nación Argentina
Sucursal Corrientes perteneciente al
«Programa de Financiamiento de Obras

[...]

Concede Habilitación Municipal a la firma Valenzuela, Jerónimo Enrique.-
Nº 641: Concede Habilitación Municipal a la firma Macuglia, Victorino Jorge.-
Nº 642: Da cumplimiento a la medida cautelar Solicitando por al Sr. Carlos Luís Vera.-

Ar tículo 1º: Aprobar la
transferencia de fondos por la suma de
$ 890.984,85 (PESOS OCHOCIENTOS
NOVENTA MIL  NOVECIENTOS
OCHENTA Y CUATRO CON
OCHENTA Y CINCO CENTAVOS) de la
cuenta del Banco de Corrientes Nº
130614, correspondiente al «Fondo
Federal Solidario» a la cuenta Nº 1630-
2210058574, del Banco de la Nación
Argentina Sucursal Corrientes
perteneciente al «Programa de
Financiamiento de Obras Viales Urbana,

[...]

Corrientes, 30 de Marzo de 2010

VISTO:
El expediente Nº 445-D-2010

por el cual la Dirección General de
Presupuesto solicita autorización para
el incremento de partidas del
presupuesto de calculo de recursos y
presupuesto de gastos vigentes en el
ejercicio 2010, por $ 1.003.487,98 (PESOS
UN MILLON TRES MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS),
y;

CONSIDERANDO:

Que, dicha suma corresponde a
acuerdos de financiamiento de
materiales dentro del programa nacional
«Agua + Trabajo» entre el Ente Nacional
de Obras Hídricas de Saneamiento
(Dependiente de la Secretaria de Obras

[...]

Concurso de Precios Nº 33/10 para la
adquisición de medicamentos,
destinados a tareas de prevención y
bloqueo Lucha Contra el Dengue y la
Leshmaniasis.-

Ar ticulo 2º: Adjudicar la  compra
de medicamentos a la firma «Farmacia El
Trébol S.C.S.» por la suma de $ 73.948,25
(PESOS SETENTA Y TRES MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO
CON VEINTICINCO CENTVOS), según
informe de adjudicación Nº 86/10 de la
Dirección de Suministros, obrante a fojas
15.-

Ar tículo 3º: Encuadrar, el
presente caso en las previsiones de la Ley
de Administración Financiera y de los
Sistemas de Control, Contrataciones y

[...]

imputación definitiva y el libramiento
respectivo.-

Articulo 5º:  Por la Dirección
General de Tesorería se emitirá orden de
pago y se efectuara el pago previa
verificación de los recaudos legales, a
favor de la firma «Farmacia El Trébol
S.C.S.» CUIT Nº 30-71122967-8 por la
suma de $ 73.948,25 (PESOS SETENTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y OCHO  CON VEINTICINCO CENTVOS),
por lo expuesto precedentemente.-

Artículo 6º:  Imputar el gasto en
la Partida:

Aportes no Reintegrables 1.003.487,98
TOTAL 1.003.487,98

Artículo 4º:  Incrementar el presupuesto de Gastos del Ejercicio 2010 en las
Partidas que a continuación se detallan: